
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2012 Ano I - Edição nº 00015

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

B0A5B1142033D96AF25241E38F989771



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• Resumo de Contrato nº 024/2012. Tomada de Preços nº 05/2012. Processo Administrativo nº 019/2012. Objeto: Aquisição de artigos de

papelaria para atender as Secretarias Municipais de: Administração, Assistência Social, Saúde e Educação deste Município de Lajedão -
Bahia. (Empresa Contratada: Buzattus Equipamentos de Escritório Ltda.).

• Resultado de Licitação. Tomada de Preços nº 06/2012. Processo Administrativo nº 027/2012. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
para atender as Secretarias Municipais de: Administração, Assistência Social, Saúde e Educação deste Município de Lajedão - Bahia.
(Empresa Vencedora: Cecilia Souza Silva.).

• Resultado de Licitação. Tomada de Preços nº 010/2012. Processo Administrativo nº 028/2012. Objeto: Aquisição de 5.000 (cinco mil) cestas
básicas para a Secretaria Municipal de Assistência Social, a fim de atender a população carente deste Município de Lajedão - Bahia.
(Empresa Vencedora: Henrique Gonçalves Viana ME.).

• Resumo de Contrato. Carta Convite nº 01/2012. Processo Administrativo nº 026/2012. Contrato nº 035/2012. Objeto: Contratação de uma
empresa para prestar Serviços técnicos especializados de locação, cessão e manutenção de softwares de Gestão pública na seguinte área:
Sistema de Contabilidade Pública para atendimento à Prefeitura Municipal e ao FMS de Lajedão - Bahia. (Empresa: Contratada: ST
Consultoria Ltda.).

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

B0A5B1142033D96AF25241E38F989771



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

 

 

RESUMO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 05/2012 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2012 

CONTRATO Nº 024/2012 

 

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAJEDÃO, Estado da Bahia, com sede Praça Plínio 

Dantas de Lima nº. 01- Centro - Bahia, inscrita no CNPJ 

n.º 13.785.670/0001-02, neste ato representado pelo seu 

prefeito o Senhor Danilo Rodrigues Fraga. EMPRESA 

CONTRATADA: BUZATTUS EQUIPAMENTOS 

DE ESCRITÓRIO LTDA, situada na Avenida 

Marechal Castelo Branco, n.º 720 - Centro - Teixeira de 

Freitas - Bahia. Com Inscrição no CNPJ sob o n.º 

34.258.475/0001-02. 

 

 

OBJETO: Aquisição de artigos de papelaria para atender as Secretarias Municipais de : Administração, 

Assistência Social, Saúde e Educação deste Município de Lajedão - Bahia.  

PREÇO E PAGAMENTO - Valor total Geral do Contrato é de R$ 181.075.20(cento e oitenta e hum mil 

e setenta  e cinco reais e vinte centavos). O pagamento será efetuado de acordo a solicitação dos materiais, 

mediante a apresentação da nota fiscal, devidamente discriminada, a qual será conferida e atestada pelo 

responsável, por meio de cheque nominal. 

PRAZO DE VIGÊNCIA. O presente contrato terá vigência, observado o caput do art. 57 da Lei nº. 

8.666/93, a partir da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2012. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.  As despesas do presente contrato correrão à conta da dotação 

orçamentária seguinte: 
 

Órgão: 03 – Secretaria Municipal de Administração 
Unidade: 03.01 – Secretaria de Administração 

04.122.007-2.004–Manutenção dos Serv. Administrativos –Sec. Administração 
3.3.90.30 – Material de Consumo 

 

Órgão: 05 – Secretaria Municipal de Assistência Social 
Unidade: 05.01 – Secretaria Municipal de Assistência Social 

08.122.002-2.050 – Manut. dos Serviços Administrativos – Sec. de Assistência Social 
3.3.90.30 – Material de Consumo 

 
Órgão: 06 – Secretaria Municipal de Saúde 

Unidade Orçamentária:06.01 – Fundo Municipal de Saúde 
10.122.004-2.039 – Manut. dos Serviços Administrativos – Secretaria Mun. de Saúde 

3.3.90.30 – Material de Consumo 

 
Órgão: 07 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Unidade Orçamentária:07.01 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
12.122.001-2.011 – Manut. Serv. Administrativos – Sec. Educação 

3.3.90.30 – Material de Consumo 
12.361.001-2.014 – Desenvolvimento das Atividades do Ensino Fundamental 

3.3.90.30 – Material de Consumo 
12.361.001-2.021 – Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEF – 40% 

3.3.90.30 – Material de Consumo 

 
Órgão: 08 – Secretaria Municipal  dos  Esportes e da Juventude  

Unidade Orçamentária:08.01 – Secretaria Municipal  dos  Esportes e da Juventude 27.812.009-2.029 – 
Promoção  de Eventos esportivos incentivos ao Desporto Amador  

3.3.90.30 – Material de Consumo 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

7BEC3F6A38AE9D00D4F1FDD5372CBFE9

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão

 
 

 

 

FORO - Fica eleito o Fórum desta Comarca com sede na cidade de Ibirapuã - Bahia, para ajuizamento de 

quaisquer questões oriundas do presente contrato que não possam ser elucidadas amigavelmente renunciando 

ambas as partes, qualquer outro. 

 

Lajedão, 03 de Fevereiro de 2012. 

 

______________________________________          ____________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO                 BUZATTUS EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA 

Danilo Rodrigues Fraga                     CNPJ: 34.258.475/0001-02 

CONTRATANTE        CONTRATADO 

 

 

 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

7BEC3F6A38AE9D00D4F1FDD5372CBFE9

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão
Tomada de Preço

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2012 

Processo Administrativo n.º 027/2012 

 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia torna público 

aos interessados o Resultado da licitação, cuja abertura ocorreu no dia 06/02/2012, na sala da 

Comissão de Licitação, localizada na Pça. Plínio Dantas de Lima, 02 Lajedão – Bahia. Processo 

Administrativo nº 027/2012: Licitação Tomada de Preços por Menor preço global; Objeto: 

aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias Municipais de: Administração, 

Assistência Social, Saúde e Educação deste Município de Lajedão – Bahia, conforme Edital e  

Anexos. Valor Global R$ 155.624,00(cento e cinqüenta e cinco mil seiscentos e vinte e quatro 

reais). Empresa Vencedora: CECILIA SOUZA SILVA – CNPJ nº 01.650.054/0001 – 65 –

Praça  Castro Alves  nº 268 – Centro – Lajedão – Bahia. 

 

Lajedão, 06 de Fevereiro de 2012. 

 

 

 

 

 

Generino Batista França 

Presidente da Comissão de Licitação 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

1DA326DAD87D89EF9427BCABB5D33305

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão
Tomada de Preço

                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

   

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2012 

Processo Administrativo n.º 028/2012 

  

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia torna público 

aos interessados o Resultado da licitação, cuja abertura ocorreu no dia 06/02/2012, na sala da 

Comissão de Licitação, localizada na Pça. Plínio Dantas de Lima, 02 Lajedão – Bahia. Processo 

Administrativo nº 028/2012: Licitação Tomada de Preços por Menor preço global; Objeto: 
Aquisição de 5.000 (cinco mil) cestas básicas para a Secretaria Municipal de Assistência Social, a fim 

de atender a população carente deste Município de Lajedão – Bahia, conforme Edital e Anexos.   

Valor Global R$ 167.500,00 (Cento e Sessenta e Sete Mil e Quinhentos Reais) Empresa 

Vencedora: HENRIQUE GONÇALVES VIANA ME. 

 

Lajedão,06 de Fevereiro de 2012. 

 

 

 

 

 

Generino Batista França 

Presidente da Comissão de Licitação 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

788E3CF78D782E1AB1A7224120EF9C66

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

 

 

RESUMO DE CONTRATO  

CARTA CONVITE  N.º 01/2012 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2012 

CONTRATO Nº 035/2012 

 

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAJEDÃO, Estado da Bahia, com sede Praça Plínio 

Dantas de Lima nº. 01- Centro - Bahia, inscrita no CNPJ 

n.º 13.785.670/0001-02, neste ato representado pelo seu 

prefeito o Senhor Danilo Rodrigues Fraga. EMPRESA 

CONTRATADA: ST CONSULTORIA  LTDA, 

situada na  Rua Dr. José Peroba Ed. Elite Comercial, 

Sala 804  - Stiep – CEP: 41.770 – 235 – Salvador – BA. 

Com Inscrição no CNPJ sob o n.º 04706403/0001-01. 

 

OBJETO: Contratação de uma empresa para prestar Serviços técnicos especializados de locação, 
cessão e manutenção de softwares de Gestão pública na seguinte área: Sistema de Contabilidade 
Pública para atendimento à Prefeitura Municipal e ao FMS de Lajedão - Bahia, da CONVITE Nº 
01/2012. 
PREÇO E PAGAMENTO - Valor total Geral do Contrato é de R$ 16.000,00(dezesseis mil reais). O 

pagamento será efetuado, mediante a apresentação da nota fiscal, devidamente discriminada, a qual será 

conferida e atestada pelo responsável, por meio de cheque nominal. 

PRAZO DE VIGÊNCIA. O presente contrato terá vigência, observado o caput do art. 57 da Lei nº. 

8.666/93, a partir da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2012. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.  As despesas do presente contrato correrão à conta da dotação 

orçamentária seguinte: 

Órgão :  04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Unidade: 04.01  - Secretaria Municipal de Finanças 

04.123.007-2.006 Manutenção dos Serviços Administrativos – Secretaria de Finanças 

3.3.90.39-00: Outros Serviços de Terceiros –  Pessoa Jurídica 

 

Órgão :  06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade: 06.01  - Fundo Municipal de Saúde 

10.122.004-2.039 – Manut. dos Serviços Administrativos – Secretaria Municipal de Saúde 

3.3.90.39-00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

CLÁUSULA NONA  -  PENALIDADES E RECURSOS ADMINISTRATIVOS. 

De conformidade com o artigo 86, da Lei nº 8.666/93, o atraso injustificado na realização dos fornecimentos 

objeto deste Contrato, sujeitará a CONTRATADA à multa de 10% (dez por cento) do seu valor do contrato.  

PARÁGRAFO PRIMEIRO  -  OUTRAS PENALIDADES 
 

FORO - Fica eleito o Fórum desta Comarca com sede na cidade de Ibirapuã - Bahia, para ajuizamento de 

quaisquer questões oriundas do presente contrato que não possam ser elucidadas amigavelmente renunciando 

ambas as partes, qualquer outro. 

 

Lajedão, 06  de Fevereiro de 2012. 

 

______________________________________          ____________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO                                             ST CONSULTORIA  LTDA, 
Danilo Rodrigues Fraga                           CNPJ: 04706403/0001 – 0 1  

CONTRATANTE        CONTRATADO 

 

 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

B0A5B1142033D96AF25241E38F989771


